
37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 26 de Julho de 2018.

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

PORTARIA Nº 951-S, de 19 de 
Julho de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o 
Art. 61, § 2º, letra “a”, da Lei 

Complementar nº 46/94, 
ANDRESSA RAMOS DE 
MELO, NF. 3090930, do 
cargo, em comissão, de 
Assessor Técnico, Ref. QC-02, 
da Secretaria de Estado da 
Justiça - SEJUS, a contar de 
sua publicação.

WALACE TARCISIO PONTES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

JUSTIÇA
Protocolo 414413

PORTARIA Nº. 966, de 20 de Julho de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso das atribuições que 
lhe confere o Art. 65, da Lei Complementar nº 46/94, resolve:

RESOLVE:

SUSPENDER por imperiosa necessidade do serviço, com base nº115, §11, 
da Lei Complementar nº46/94, as férias restantes referentes ao período 
aquisitivo 2015/2016, do servidor abaixo relacionado.

Nome Cargo Nº Funcional Saldo Restante
Bruno da Mata 
Brandão Silva

Diretor de 
Unidade

3174840 15

WALACE TARCÍSIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça
Protocolo 414649

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
098/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 011/2017- SESP.
PROCESSO N.º 82661499.
CONTRATANTE:SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: EDUARDO FADINI 
SILVESTRE-ME.
OBJETO: Aquisição de 
Refrigeradores Duplex.
VALOR TOTAL: R$ 107.856,00.
Vitoria/ES, 25  de Julho de 2018.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça
para Assuntos Administrativos

Protocolo 414495

Secretaria de Estado de 
Trabalho,  Assistência e 

Desenvolvimento Social -  
SETADES

Resumo de Termo de Fomento 
nº 9008/2018

Processo nº.: 81548400
Registro SIGEFES: 180290
Administração Pública: Estado 
do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social.
Organização da Sociedade 
Civil: Fundação Social Monsenhor 
Guilherme Schmitz.
Objeto: Cooperação técnica 
e financeira para aquisição de 
material de consumo específico 
para lavagem desinfecção das 
vestimentas e enxoval dos idosos 
institucionalizados.
Valor: R$ 14.998,61 (catorze mil 

novecentos e noventa e oito reais 
e sessenta e um centavos), de 
responsabilidade da Administração 
Pública.
Vigência: a partir do primeiro dia 
subsequente ao da publicação até 
30/06/2019.
Dotação Orçamentária: 
20.47.901.08.244.0191.2239
Elemento de Despesa: 3.3.50.43
Fonte: 101
Gestor Titular: Kelly Lucas 
Santiago - matrícula nº 2438283
Gestor Suplente: Carla Mognato 
Scardua Shalders - matrícula nº 
3481395

Vitória, 25 de julho de 2018.
Clarice Machado Imperial 

Girelli
Secretária de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 
Social - Respondendo conforme 

Decreto n. 1025-S de 10-07-2018
Protocolo 414630

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

PORTARIA Nº 050-S, de julho 
de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:
Art.  1º -  Designar os  servidores 
abaixo  relacionados, titulares 
e respectivos suplentes para, 
sob a Presidência do primeiro, 
constituírem a Comissão 
Permanente de Avaliação de 
Desempenho - CAD de acordo 
com o decreto nº3133-R, de 19 de 
outubro de 2012, publicado em 22 
de outubro de 2012.

Presidente da Comissão:
Lucenir Barth de Oliveira Rodrigues 
Nº Funcional 3014010-1
Membros:
Renato Luiz Duarte de Morais - N 
ºFuncional 3314812-1
Mariana Rodrigues Pires - Nº 
Funcional 3288820-1 Suplentes:
Herialdo Marcos Rosário Plotegher - 
nº funcional 3297608-1
Letícia Cruz Seibel - nº funcional 
3596702-1
Lilia Celia Pereira Mascarenhas - nº 
funcional 369825-51

Parágrafo Único: Na falta ou 
impedimento do Presidente, fica 
designada o servidor Renato Luiz 
Duarte de Morais, para responder 
pela função.

Art.2º - Cessar os efeitos da 
Portaria 017-S, de 08/03/2017 
publicada em 09/03/2017.

Artº 3º: Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 25 de julho  de 2018

Ricardo Savacini Pandolfi
Secretário de Estado da Cultura -  
respondendo

PORTARIA Nº 051-S, de 25 de 
julho de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:
Art.1° Cessar os Efeitos da 
Portaria nº074-S, de 28 de 
setembro de 2012, publicada 
no Diário Oficial do Estado  em 
04/10/2012.

Art. 2°: Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 25 de julho de 2018

Ricardo Savacini Pandolfi
Secretário de Estado da Cultura - 
respondendo

Protocolo 414402

PORTARIA Nº 052- S, de 25 de 
julho de 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
CULTURA, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:
Art.1° Designar de acordo 
com o disposto no art. 5°, § 
2°, do Decreto nº 2289-R, 
de 01/07/2009, publicado no 
Diário Oficial de 02/07/2009, os 
servidores abaixo relacionados, 
para desempenharem a tarefa de 
Ouvidor da Secretaria de Estado 
da Cultura.

Kesia do Nascimento Rangel - 
Titular

Jackelanne Alves da Costa Barros - 
Adjunta

Art. 2°: Cessar os Efeitos da 
Portaria nº 0079-S, de 06/12/2017, 
publicada em 07/12/2017.

Art. 3°: Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 25 de julho de 2018.

Ricardo Savacini Pandolfi
Secretário de Estado da Cultura - 
respondendo

Protocolo 414405

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
RESUMO DO CONTRATO SEAG

nº. 029/2018
PROCESSO SEAG Nº: 82228817

CONTRATANTE: Secretaria 
de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aqüicultura 
e Pesca - SEAG - CNPJ nº. 
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: Salute Locação e 
Empreendimentos Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de 
locação de 01 (um) veículo sem 
motorista para o período de 24 
(vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL MENSAL: R$ 
2.217,39 (Dois mil, duzentos e 
dezessete Reais e trinta e nove 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
31.101.20.122.0800.2070 e 
3.3.90.33.00. Fonte 0301.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 
terá início no dia subsequente ao da 
publicação do Resumo do Contrato 
no Diário Oficial e terá duração de 
24 (vinte e quatro) meses.

Vitória, 24 de julho de 2018.
PATRICK SILVA RIBEIRO

Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos - 

respondendo
Protocolo 414581

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo   -  IDAF -
EXTRATO DO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 004/2018

O Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 
Espírito Santo - IDAF torna público 
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
004/2018 referente ao Processo 
Seletivo Simplificado 01/2018, 
cujo objetivo é contratação, 
em regime de designação 
temporária, bem como a 
formação de cadastro de reserva 
de PROFISSIONAIS DE NÍVEL 
MÉDIO.
O Edital de Convocação 
004/2018 encontra-se publicado 
no site www.selecao.es.gov.
br. Os candidatos descritos no 
Anexo I deverão apresentar-se 
no dia 31/07/2018, conforme 
especificado no Anexo II, 
portando toda a documentação 
necessária para a formalização do 
contrato, conforme especificado 
no artigo 35 do Edital de Abertura 
001/2018.

Vitória, 25 de Julho de 2018.
JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR

Diretor-presidente

Protocolo 414603


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




